
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1

Contrato

          ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 

2021-2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 03.20.01.22 

 

CONTRATADO: TROPA SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA-ME 

CNPJ. 33.628.191/0001-90. 

Constitui objeto do presente Contrato, Contratação de empresa especializada em prestação de 

serviços de engenharia civil para construção de muro na nova sede da Secretaria Municipal de 

Educação e no Espaço Educativo Urbano Integral no município de Canarana Bahia, ambas 

localizadas na Avenida Francisco Barbosa do Nascimento, na sede desta municipalidade, 

conforme proposta de preço apresentada, com fundamento na Lei Federal 8.666/93, Art. 22, 

Inciso III § 3º. 

 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da seguinte dotação 

orçamentária: 

ÓRGÃO 3 Fundo Municipal de Educação de 

Canarana- FME 

UNIDADE 3.01.01 

 

Secretaria da Educação 

PROJETO DE 

ATIVIDADE 

12.122.0003.2080 Manutenção das Ações do Fundo 

Municipal de Educação 

ELEMENTO DE 

DESPESAS 

44.90.51.00 

 

Obras e Instalações 

 

FONTE DE RECURSO 1 Educação 25% 
 

VALOR TOTAL: R$ 324.469,38 (trezentos e vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e nove 

reais e trinta e oito centavos). 

CARTA CONVITE: nº 001/2022. 

 

Canarana/BA, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Felipe Alves Torres 

Responsável pelas Publicações 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A153D0667A2C5FFA079D50275517B12F



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 20 de janeiro de 2022  |  Ano VI - Edição nº 00733 | Caderno 1

          ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

 

 

Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 

Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 

2021-2024 

 

 

O MUNICÍPIO DE CANARANA, ESTADO DA 

BAHIA, PESSOA JURÍDICA DE DIREITO 

PÚBLICO INTERNO, REPRESENTADO PELO 

EXMº. SR. PREFEITO MUNICIPAL 

EZENIVALDO ALVES DOURADO, QUE, NO 

USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

EXPEDE A SEGUINTE: 

 

ORDEM DE SERVIÇO 

 

D I S P O N D O: 

 

I – Fica autorizada a empresa TROPA SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA-ME, 

CNPJ. 33.628.191/0001-90, com endereço na Rua João Batista de Figueiredo, nº. 32-B-

Térreo CEP. 44.890-000-Centro Canarana-Bahia, de interesse dessa Municipalidade, a 

executar o seu objeto, construção de muro na nova sede da Secretaria Municipal de 

Educação e no Espaço Educativo Urbano Integral no município de Canarana Bahia, 

ambas localizadas na Avenida Francisco Barbosa do Nascimento, na sede desta 

municipalidade, de acordo com Procedimento Licitatório na modalidade CARTA 

CONVITE nº 001/2022. 

 

II – A presente ordem de serviço tem caráter legal e imediato de modo que a Lei e o 

interesse público, o Contrato nº 03.20.01.22, sejam efetivamente cumpridos. 

 

III – Critérios: Os da homologação da licitação. 

 

 

Registre, afixe-se, publique-se, notifique-se. 

 

Canarana-Bahia, 20 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Ezenivaldo Alves Dourado 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Recebido em ____/____/______. 

 

 

 

__________________________________. 
TROPA SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO LTDA-ME 

CNPJ. 33.628.191/0001-90  
 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A153D0667A2C5FFA079D50275517B12F


		2022-01-20T17:32:00-0300




